



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.001/2019
Processo Administrativo Nº 13.001/2019-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 29/01/2019 09:42:21

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/02/2019 10:11:39	CADASTRO DE PROPOSTA	EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI
06/02/2019 10:46:25	CADASTRO DE PROPOSTA	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS
09/02/2019 15:58:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS
13/02/2019 16:12:03	CADASTRO DE PROPOSTA	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
13/02/2019 16:27:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
13/02/2019 17:25:48	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
13/02/2019 17:27:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
13/02/2019 17:46:20	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME
13/02/2019 18:25:15	CADASTRO DE PROPOSTA	GERMANO BARROS SANTANA - ME
13/02/2019 18:26:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GERMANO BARROS SANTANA - ME
13/02/2019 21:59:07	CADASTRO DE PROPOSTA	A. ALVES NETO CEREAIS - ME

14/02/2019 09:40:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia Srs. licitantes, em nome da Pref. Mun. de Quixeramobim agradecemos a participação de todos, aproveito o momento e pedir muita cautela com as ofertas de lances, pois o licitante que não cumprir com a oferta será penalizado conforme manda o art 7º da lei 10.520/02. às 10h(horário de Brasília) daremos início a fase de lances.

14/02/2019 10:38:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica registrado em ATA, que a Pregoeira que deu início ao processo em questão encontra-se de férias no período de 01 de fevereiro a 02 de março de 2019, ficando assim, este PREGOEIRO(Max Ronny Pinheiro), responsável pela condução do mesmo.

14/02/2019 10:59:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito do(s) licitante(s) vencedor(es) de cada lote(item) que enviem todos os seus documentos de habilitação solicitados em edital para o email pregaoeletronicoqxb@gmail.com no prazo de 01(uma) hora, conforme prazo estipulado na redação do item 8.13 do instrumento convocatório, a contar o prazo a partir desta mensagem. No aguardo!

14/02/2019 12:02:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Confirmo o recebimento do email solicitado das empresas PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME e GERMANO BARROS SANTANA - ME de forma tempestiva.

14/02/2019 12:06:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que a empresa A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS não enviou seu documento de habilitação via email no prazo estipulado, desta forma, a mesma está INABILITADA neste certame.

14/02/2019 12:11:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo aos interessados que no momento estamos com problemas na impressora da central de licitações, ao qual impede a impressão dos documentos enviados, desta forma, o resultado da análise será divulgado nesta data as 17h30min(hora de Brasília), agradecemos a compreensão.

14/02/2019 17:29:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde.

14/02/2019 17:31:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que após análise dos documentos de habilitação enviados via email pelas empresas GERMANO BARROS SANTANA - ME e PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME as mesmas apresentaram todos os documentos de habilitação de forma regular, ficando assim HABILITADAS neste certame.

14/02/2019 17:31:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma a(s) licitante(s) vencedora(s) deverá cumprir com a redação do item 8.14 do edital que diz: POSTERIORMENTE, OS MESMOS DOCUMENTOS DA EMPRESA VENCEDORA DEVERÃO SER ENCAMINHADOS EM ORIGINALS OU CÓPIAS AUTENTICADAS, NO PRAZO MÁXIMO DE 02(DOIS) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA VIRTUAL, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

14/02/2019 17:32:41 MENSAGEM PREGOEIRO

ENDEREÇO: Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim- CEP : 63.800-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

14/02/2019 17:32:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Atenção Srs. licitantes, ao encaminharem a proposta reajustada para esta Comissão, solicito que realizem o reajuste da referida proposta também no Sistema BLL, de maneira que os valores unitários existentes no sistema estejam iguais aos valores unitários da proposta reajustada entregue nesta Comissão de Licitação.

14/02/2019 17:33:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Desde já, deixo registrado que os documentos inerentes a este processo licitatório encontram-se disponíveis a todos na sede da Central de Licitações deste município.

14/02/2019 17:34:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Está aberto prazo para intenção de interpor recurso.

14/02/2019 17:50:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrado prazo para intenção de interpor recurso.

14/02/2019 17:51:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Em nome da Pref. Mun.de Quixeramobim agradecemos a participação de todos, declaro a sessão encerrada.

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: radex	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL-Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa plástica, 5,9 x 9,4 cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 655,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO-Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa plástica, 5,9 x 9,4 cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 700,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SOUSA	Modelo:
Descrição: APAGADOR P/QUADRO BRANCO-Apagador para quadro branco, medindo aproximadamente 12 cm.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 608,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: APONTADOR SIMPLES-Em metal, tipo escolar, medindo aproximadamente 1,70cm de largura x 1,30cm de altura x 2,70cm de comprimento.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 360,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: AREIA CORES VARIADAS PACOTE 100GR-Glitter de PVC gramatura: 0,15 mm Ideal para trabalhos artísticos aplicações: papel, cartolina, EVA, isopor, gesso, mdf, paredes, sapatos, etc.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 630,00	
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: SISAL GOMES	Modelo:
Descrição: BARBANTE Nº 08, CONES 100% ALGODÃO CRU - barbante - nº 08, algodão cru; 1kg			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 855,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TECPEL	Modelo:
Descrição: BOBINA (M) P/CALCULADORA 57 X 30 - Descrição: Bobinas de 1 via papel comum - Aplicação: Máquinas de calcular e registradoras compatíveis - Gramatura Papel : 56Grs - Peso aproximado: 145grs/unidade - Cor: Branca - Papel Apergaminhado - Fabricante / Marca: Silfer Indústria Ltda - Descrição Técnica: Em papel apergaminhado 56 grs, papel tipo 'off set' - Medidas: 57mm x 30m(Largura x comprimento)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 612,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAS	Modelo:
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO (PLASTICO) - Material: Plástico Polionda Feitas em material plástico, essas peças são perfeitas para guardar arquivos, documentos, contatos, comprovantes e muito mais. Comprimento: 88 x Largura: 67 x Altura: 1 cm			
Peso real do pacote: 100 grs. Comprimento: 36 x Largura: 13 x Altura: 24 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 450,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: CAIXA ISOPOR 1L - conjunto de sucessivas aglomerações de moléculas - do composto químico estireno, expandido em pequenas bolhas ocas de 0,4 a 2,5 milímetros de diâmetro. Essa composição está, inclusive, subentendida no outro nome do produto: espuma de poliestireno (polímero + estireno).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 4.780,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SHENG	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA C/ DIGITOS NUMÉRICOS - Calculadora 12 dígitos Big Display Porcentagem Teclas plásticas Raiz quadrada Metálica Dupla alimentação Dimensões Altura: 30,7 cm Largura: 10,3 cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 1.578,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Caixa c/ 50 uni; corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 47,90		Valor Total: 2.395,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Caixa c/ 50 uni; corpo plástico cristal, transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,20		Valor Total: 1.510,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - Caixa c/ 50 uni; corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 61,80		Valor Total: 927,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: CANETA PARA TECIDO - Caneta para tecidos. Caneta com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos Com ela você poderá fazer acabamentos e detalhes em pinturas sobre tecidos Excelente fixação a frio e grande resistência em lavagens quando aplicada em tecidos de algodão			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 560,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: LEO LEO	Modelo:
Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 UNID FINA - Especificações Multiuso Alto rendimento Longa duração Ponta com reforço metálico Traço de 0,4mm Tinta à base de água Tampa ventilada Secagem rápida			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 2.700,00
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA PRETO - Caixa c/ 12 uni; Composição: Ceras Cargas Minerais, Inertes E Pigmentos. Medida Aproximadamente: Comprimento: 7 cm Largura: 2,5 cm Altura: 13,5 cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 126,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZÃO DE CERA C/ 12 CORES - Fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos. Seu formato anatômico, é ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares, pois auxilia no desenvolvimento da coordenação motora e estimula a criatividade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 500,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: LAPIS DE CERA ESTACA CX/12 (COLORIDO) - Composição: Ceras Cargas Minerais, Inertes E Pigmentos. Para Marcação de Madeira, Couro, Borracha, Cimento, Mármore e Granito . Não Tóxico, Não Mancha As Mãos, Frágil, Evite Quedas e Choques. Medida Aproximadamente: Comprimento: 7 cm Largura: 2,5 cm Altura: 13,5Cm			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 900,00
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: LAPIS DE CERA ESTACA C/12UND (COR PRETO) - Para Marcação de Madeira, Couro, Borracha, Cimento, Mármore e Granito . Não Tóxico, Não Mancha As Mãos, Frágil, Evite Quedas e Choques. Composição: Ceras Cargas Minerais, Inertes E Pigmentos. Medida Aproximadamente: Comprimento: 7 cm Largura: 2,5 cm Altura: 13,5cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 370,00
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: LAPIS DE COR GRANDE C/12 UND - os lápis de cor são preenchidos com minas de barro, goma, cera e pigmentos coloridos			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: LAPIS GRAFITE NR. 02 - Caixa c/ 144 uni; Confeccionado em madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 59,80	Valor Total: 2.990,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - O marca texto destaca-se pelo brilho de alta intensidade. Com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tanto em superfícies de papel comum, quanto de papel fax e cópias.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.740,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS - Características do Produto Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 2.280,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CORES VARIADAS Especificações Pincel quadro branco Mais resistente Escrita confortável Ponta acrílica			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 3.060,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA RETROPROJETOR - AZUL - Pincel marcador para retroprojektor Pilot 1.0, com ponta em poliacetal com protetor de metal, possui tinta à base de álcool permanente, ideal para transparências e outras superfícies.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.450,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO NR 0 - Descrição: Tamanho: nº 0; Formato: redondo; Virola: alumínio; Cabo: curto, amarelo; Pelo/cerdas: pelo de pônei; Indicação de tintas: tinta acrílica, tinta à base de água, pintura escolar.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 560,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO NR 02 - Tamanho: nº 2; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação de tintas: tintas a base de água.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 260,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO NR 06 - Tamanho: nº 6; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; - Indicação de tintas: tintas a base de água.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 380,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO NR 8 - Tamanho: nº 8; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação de tintas: tintas a base de água.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO NR 10 - Tamanho: nº 10; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; - Indicação de tintas: tintas a base de água.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO NR 12 - Tamanho: nº 12; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; - Indicação de tintas: tintas a base de água.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 540,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO NR 16 - Tamanho: nº ; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; - Indicação de tintas: tintas a base de água.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 720,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CANALETA - Material: Polipropileno Espessura: 0,15			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 1.230,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRIMED	Modelo:
Descrição: PRANCHETA TAMANHO OFICIO (MADEIRA) - Tamanho ofício Com prendedor metálico Produto de madeira Dimensões 230 x 330 x 3			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 1.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA 30CM TRANSPARENTE - Descrição: • Alta precisão da escala; • Possui dois micro ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala; • Cantos arredondados para maior segurança. Especificações: • Cor: cristal; • Escala de 30 cm; • Fabricado em poliestireno.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 900,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: RENDICOLA	Modelo:
Descrição: SILICONE COLA QUENTE - É composta de Resina de E.V.A e Resina Taquificante, utilizada para colar os mais diversos tipos de superfícies.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 350,00
Item: 37	Unidade: METRO	Marca: ESILOTEX	Modelo:
Descrição: TALAGARÇA - Tecido Talagarça Grossa Estopas Americana Tecido para Desenhar, Bordar, Tapetes, Artesanato, etc... Cores: Branco e Crú Comprimento: 1 metro Largura: 1,46 metros Gramatura por metro linear: 325gr Composição: 100% Algodão			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 3.260,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA AÇO INOX GRANDE 25 CM - Tesoura uso geral • Com medida de 25cm • Lâmina de aço inox • Cabo plástico reforçado			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 1.884,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: TESOURA S/PONTA - Tesoura de aço inoxidável Com cabo de polipropileno sortido Ponta arredondada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 520,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS - tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre frasco 2,00 si, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol. frasco de 250ml.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 2.550,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO(AZUL) - Tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas. Composição: Água Resina Corantes e Aditivos. Referência: 132 Medidas: 9 x 4,5 x 2,5 cm Peso: 48 g			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.200,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO(PRETO) Tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas. Composição: Água Resina Corantes e Aditivos. Referência: 132 Medidas: 9 x 4,5 x 2,5 cm Peso: 48 g			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML, CORES VARIADAS - CARACTERÍSTICAS: - Super resistência à lavagens - Excelente cobertura. - Fixação a frio. - Maior rendimento. - Cores miscíveis entre si. - Pronta para uso. OUTROS USOS: - Pode ser utilizada para tingir massa de Biscuit (recomendamos teste prévio). DILUENTES: - Para diluição use o diluente para tinta tecido, indicado para diluir, retardar a secagem, fazer técnicas de matizados e sombreados, mantendo a resistência à lavagens.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,30		Valor Total: 4.590,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML, CORES VARIADAS - Super resistência à lavagens - Excelente cobertura. - Fixação a frio. - Maior rendimento. - Cores miscíveis entre si. - Pronta para uso. OUTROS USOS: - Pode ser utilizada para tingir massa de Biscuit (recomendamos teste prévio). DILUENTES: - Para diluição use o diluente para tinta tecido, indicado para diluir, retardar a secagem, fazer técnicas de matizados e sombreados, mantendo a resistência à lavagens.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 8.600,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: VERNIZ ACRÍLICO 100ML - Verniz acrílico brilhante 100ml Composição: resina acrílica e água			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 1.170,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	072 06.290.637/0001-46	77.338,50	65.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	089 63.496.079/0001-03	75.642,90	70.499,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2019 09:42:20	PUBLICADO		
30/01/2019 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/02/2019 10:00:17	DISPUTA		
14/02/2019 10:00:17	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	75.642,90
14/02/2019 10:00:17	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	77.338,50
14/02/2019 10:00:21	PRÉ-RANDÔMICO		
14/02/2019 10:00:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
14/02/2019 10:05:21	TEMPO RANDÔMICO		
14/02/2019 10:06:36	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	75.641,80
14/02/2019 10:06:54	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	75.641,50
14/02/2019 10:08:38	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	75.641,49
14/02/2019 10:10:12	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	75.640,00
14/02/2019 10:12:59	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	75.600,00
14/02/2019 10:13:28	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	75.599,99
14/02/2019 10:13:38	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	75.500,00
14/02/2019 10:13:53	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	75.499,99
14/02/2019 10:13:59	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	74.350,00
14/02/2019 10:14:10	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	74.349,99
14/02/2019 10:14:18	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	74.220,00
14/02/2019 10:14:22	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	74.219,99
14/02/2019 10:14:33	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	74.150,00
14/02/2019 10:14:45	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	74.149,99
14/02/2019 10:14:52	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	73.990,00
14/02/2019 10:15:03	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	73.989,99
14/02/2019 10:15:26	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	73.900,00
14/02/2019 10:15:54	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	73.899,99
14/02/2019 10:15:59	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	73.500,00
14/02/2019 10:16:09	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	73.499,99
14/02/2019 10:17:36	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	72.600,00
14/02/2019 10:17:49	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	72.599,99
14/02/2019 10:18:48	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	71.600,00
14/02/2019 10:19:01	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	71.599,99
14/02/2019 10:20:09	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	71.200,00
14/02/2019 10:20:18	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	71.199,99
14/02/2019 10:21:21	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	70.500,00
14/02/2019 10:21:41	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	70.499,99
14/02/2019 10:22:23	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	65.800,00
14/02/2019 10:23:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME			
14/02/2019 10:23:21	HABILITAÇÃO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

14/02/2019 12:07:51 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: A licitante não enviou seus documentos de habilitação via email no prazo estipulado e conforme solicitado pelo Pregoeiro.

14/02/2019 17:34:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

14/02/2019 17:49:33 EM ADJUDICAÇÃO

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	Unidade	FRAMA	
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO Material : Cartao 2mm Coberto Interna/Externamente c/ Polipropileno Formato p/Utilização : Ofício Lombada (cm) : 5,3 Dados Complementares : Mecanismo e Compressor Niquelado			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 9,4924	Valor Total: 47.462,00
2	Unidade	FRAMA	
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO - Com Lombo Largo Resistente e com acabamento perfeito. Revestimento externo com Pp e interno com papel branco. Visor plástico. Etiqueta face única Olhal niquelado Ferragem de alta precisão Dimensões: Altura: 34,5cm / Altura: 28,5cm / Profundidade: 8cm			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 11,7376	Valor Total: 58.688,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	043	05.549.656/0001-81	161.700,00	106.150,00	Sim
2 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	060	29.048.310/0001-68	155.000,00	106.200,00	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	072	06.290.637/0001-46	161.000,00	106.400,00	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	019	18.027.677/0001-89	161.700,00	108.300,00	Sim
5 A. ALVES NETO CEREAIS - ME	063	30.607.153/0001-62	157.500,00	157.500,00	Sim
6 EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA	020	28.497.278/0001-35	161.000,00	161.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	006	63.496.079/0001-03	133.500,00	133.500,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2019 09:42:20	PUBLICADO				
30/01/2019 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
14/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
14/02/2019 10:00:17	DISPUTA				
14/02/2019 10:00:17	LANCE	EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI			161.000,00
14/02/2019 10:00:17	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME			161.000,00
14/02/2019 10:00:17	LANCE	FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME			155.000,00
14/02/2019 10:00:17	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME			161.700,00
14/02/2019 10:00:17	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA			161.700,00
14/02/2019 10:00:17	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS			133.500,00
14/02/2019 10:00:17	LANCE	A. ALVES NETO CEREAIS - ME			157.500,00
14/02/2019 10:00:21	PRÉ-RANDÔMICO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

14/02/2019 10:00:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.

14/02/2019 10:01:49 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME 120.900,00

14/02/2019 10:05:21 TEMPO RANDÔMICO

14/02/2019 10:07:05 LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 120.899,00

14/02/2019 10:07:23 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME 120.100,00

14/02/2019 10:07:31 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 157.400,00

14/02/2019 10:08:01 MENSAGEM A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 120.899,00.

14/02/2019 10:08:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 006 no valor de 120.899,00 foi cancelado.

14/02/2019 10:08:44 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 006: LANCE CANCELADO.

14/02/2019 10:11:59 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 133.499,00

14/02/2019 10:15:15 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 133.400,00

14/02/2019 10:15:39 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 133.399,00

14/02/2019 10:17:23 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 120.050,00

14/02/2019 10:17:25 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 119.000,00

14/02/2019 10:17:44 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME 118.900,00

14/02/2019 10:17:55 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 118.800,00

14/02/2019 10:18:08 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 115.500,00

14/02/2019 10:18:08 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME 118.500,00

14/02/2019 10:18:12 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 118.799,00

14/02/2019 10:18:27 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME 114.500,00

14/02/2019 10:18:28 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 115.200,00

14/02/2019 10:18:31 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 118.499,00

14/02/2019 10:18:35 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 114.300,00

14/02/2019 10:18:37 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 114.200,00

14/02/2019 10:18:55 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME 113.900,00

14/02/2019 10:19:01 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 114.299,00

14/02/2019 10:19:04 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 112.300,00

14/02/2019 10:19:19 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME 112.100,00

14/02/2019 10:19:22 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 112.200,00

14/02/2019 10:19:24 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 110.560,00

14/02/2019 10:19:31 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 110.500,00

14/02/2019 10:19:33 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME 110.400,00

14/02/2019 10:19:43 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 110.300,00

14/02/2019 10:19:47 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME 110.100,00

14/02/2019 10:19:47 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 110.200,00

14/02/2019 10:19:55 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 109.500,00

14/02/2019 10:19:59 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 110.000,00

14/02/2019 10:20:03 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME 109.350,00

14/02/2019 10:20:06 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 109.400,00

14/02/2019 10:20:13 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 109.300,00

14/02/2019 10:20:20 LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME 108.999,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

14/02/2019 10:20:23	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	109.100,00
14/02/2019 10:20:29	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	108.200,00
14/02/2019 10:20:41	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	107.900,00
14/02/2019 10:20:43	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	108.300,00
14/02/2019 10:20:45	LANCE	FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	107.000,00
14/02/2019 10:20:54	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	106.500,00
14/02/2019 10:21:02	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	106.400,00
14/02/2019 10:21:03	LANCE	FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	106.200,00
14/02/2019 10:21:12	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	106.150,00
14/02/2019 10:21:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é GERMANO BARROS SANTANA - ME			
14/02/2019 10:21:21	HABILITAÇÃO		
14/02/2019 11:43:28	MENSAGEM	GERMANO BARROS SANTANA - ME	
Dcomentação já ENVIADA, por favor confirmar o recebimento via email.			
14/02/2019 12:07:51	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: A licitante não enviou seus documentos de habilitação via email no prazo estipulado e conforme solicitado pelo Pregoeiro.			
14/02/2019 17:34:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
14/02/2019 17:49:33	EM ADJUDICAÇÃO		

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: REDCOLA	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA - Cola em bastão; Cor: Transparente; 20g; Pacote com 12 uni.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,38		Valor Total: 2.838,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL REDONDO NR 20 - Tamanho: nº 20; - Formato: redondo; - Virota: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação de tintas: tintas a base de água.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,74		Valor Total: 748,00
Item: 3	Unidade: FOLHA	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: ISOPOR 10MM - 100% reciclável, sua fabricação e utilização são inócuas ao meio ambiente e à saúde, não agndem a camada de ozônio, não contaminam o solo, o ar ou a água e fungos e bactérias não se proliferam em contato com ele. Isso tudo faz do isopor um grande aliado. é constituído por 2% de plástico e 98% de ar, o que faz do isopor um material muito leve.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 1.460,00
Item: 4	Unidade: FOLHA	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: ISOPOR 20MM - 100% reciclável, sua fabricação e utilização são inócuas ao meio ambiente e à saúde, não agndem a camada de ozônio, não contaminam o solo. O ar ou a água, assim como os fungos e bactérias não se proliferam em contato com ele. Isso tudo faz desse produto ser tão especial. Constituído por 2% de plástico e 98% de ar, o que torna esse acessório tão leve Medida Comprimento:100cm Medida Largura: 50cm Medida Espessura: 20mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,92		Valor Total: 1.384,00
Item: 5	Unidade: FOLHA	Marca: DUBFLEX	Modelo:
Descrição: E.V.A (CORES VARIADAS) 40 X 45CM - Placa de E.V.A. (etil vinil acetato) emborrachadas, lavável, atóxica e textura homogênea medindo aproximadamente 45 cm x 40 cm x 2 mm			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,42		Valor Total: 3.630,00
Item: 6	Unidade: FOLHA	Marca: PREMIATA	Modelo:
Descrição: DUPLEX CORES VARIADAS - composto de fibras recicladas (aproximadamente 70%) de aparas de cartão pré (processos internos de gráficas) e pós-consumo (oriundas de aparistas centralizadores de cooperativas de catadores de papel)e micro-ondulado pós consumo. Celulose virgem de eucalipto branqueada(topo) originária de manejos florestais			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 1.188,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CARBONO 1 FACE C/100 - Característica do Produto: Formato a4 (21 x 29,7 cm) Papel carbono preto: capacidade para 8 vias Para escrita à máquina			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,13	Valor Total: 4.626,00	
Item: 8	Unidade: FOLHA	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM - CORES VARIADAS - produzida a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas, com formato 50 X 66 cm e gramatura 150 g/m2. Embalado em papel kraft contendo 100 folhas. Deverá Constar na embalagem, informação do produto			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 1.080,00	
Item: 9	Unidade: FOLHA	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA LAMINADA - CORES VARIADAS - Descrição: - Cor: prata; - Cores disponíveis : Amarelo, Azul, Pink, Prata, Verde e Vermelho. - Cartolina Laminada. Formato: - 49cm x 59cm.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 2.745,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: CADERNO PEQUENO S/ ARAME CAPA DURA 96 FLS - O:caderno brochura capa dura costurado contendo 96 folhas, formato 194 mm (largura) x 275 mm (altura), papel offset branco gramatura 56 g/m², com pautas e margens azuis, contendo no mínimo 31 pautas, capa e contra capa revestida em papel cartão duplex gramatura 250g/m², papelão 780 g/m² e forro 120 g/m², com aplicação de plastificação polietileno na capa, cores diversas.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,22	Valor Total: 7.464,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: CADERNO PEQUENO C/ ARAME 96 FOLHAS (CAPA DURA) - Caderno tipo universitário espiral 1x1, no mínimo 96 folhas, capa dura, medindo 200 x 275 mm, folhas de planeamento 63 g/m² e espiral galvanizado revestido, sendo todo confeccionado em material off-set.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,85	Valor Total: 3.925,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PANAMERICANA	Modelo:
Descrição: CADERNO PEQUENO 200 FOLHAS - Caderno tipo universitário espiral, 200 folhas, capa dura, medindo 200 x 275 mm, miolo 56 g/m², folhas de planeamento 63 g/m² e espiral galvanizado revestido. Sendo todo confeccionado em material off-set			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,97	Valor Total: 1.794,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: CD VIRGEM REGRAVAVEL - Capacidade de gravação: 4,7GB - 120 minutos para vídeo Velocidade de gravação: 4X Superfície: Com impressão Disco para uso em gravadores compatíveis com padrão DVD-RW Embalagem individual: Envelope Impresso			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,18	Valor Total: 1.526,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: DVD-R VIRGEM - dvd-r gravável 4.7gb e 120 minutos 16x 50 unidades compatível com maioria dos leitores e gravadores para áudio e vídeo			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 1.218,00	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPES 2.0 C/100 UNID - Clips de aço formato paralelo para papéis, número 2/0, fabricado em arame de aço galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão , contendo 500 gramas. Constar na embalagem: marca, peso e dados de identificação do fabricante.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,43	Valor Total: 12.150,00	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPES 8.0 C/25 UNID - Clips de aço formato paralelo para papéis, número 8/0, fabricado em arame de aço galvanizado, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão , contendo 500 gramas. Constar na embalagem: marca, peso e dados de identificação do fabricante. -com certificação de Inmetro			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,23	Valor Total: 16.920,00	
Item: 17	Unidade: TUBO	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA PEQUENA 90GR - Cola branca 90 gramas de papelaria; líquida, branca, para uso escolar em papel, couro e tecido, a base de acetato de Polivinila (pva), lavável, atóxica, secagem normal com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega, com selo do Inmetro na embalagem do produto. Frasco com 90G. CONFORME NORMA ABNT NBR 14725/2			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 3,88	Valor Total: 2.444,40	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: CASCOLA	Modelo:
Descrição: COLA CASCOREZ 1KG - é um adesivo à base de Pva, indicado para as colagens de madeiras de média e baixa densidades, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral. Modo de Usar: Prepare as superfícies a serem coladas, que devem estar limpas, planas e secas, com teor de umidade entre 10% e 15%. Aplique o adesivo em uma das superfícies, em camadas uniformes e junte as partes imediatamente, antes da secagem total do adesivo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,32	Valor Total: 759,60	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	043 05.549.656/0001-81	76.795,60	67.900,00	Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	072 06.290.637/0001-46	75.738,00	75.738,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	089 63.496.079/0001-03	72.630,70	68.499,99	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2019 09:42:20	PUBLICADO			
30/01/2019 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
14/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
14/02/2019 10:00:17	DISPUTA			
14/02/2019 10:00:17	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		75.738,00
14/02/2019 10:00:17	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		76.795,60
14/02/2019 10:00:17	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS		72.630,70
14/02/2019 10:00:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
14/02/2019 10:00:22	PRÉ-RANDÔMICO			
14/02/2019 10:02:21	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		71.500,00
14/02/2019 10:05:22	TEMPO RANDÔMICO			
14/02/2019 10:07:13	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS		71.499,00
14/02/2019 10:07:44	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		70.900,00
14/02/2019 10:10:31	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS		70.899,00
14/02/2019 10:10:46	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		69.999,00
14/02/2019 10:11:02	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS		69.998,99
14/02/2019 10:11:12	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		68.900,00
14/02/2019 10:11:24	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS		68.899,99
14/02/2019 10:11:35	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		68.500,00
14/02/2019 10:11:52	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS		68.499,99
14/02/2019 10:12:12	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		67.900,00
14/02/2019 10:15:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é GERMANO BARROS SANTANA - ME				
14/02/2019 10:15:22	HABILITAÇÃO			
14/02/2019 12:07:51	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: A licitante não enviou seus documentos de habilitação via email no prazo estipulado e conforme solicitado pelo Pregoeiro.				
14/02/2019 17:34:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
14/02/2019 17:49:33	EM ADJUDICAÇÃO			

LOTE 4 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA 25G C/ GLITER - CX C/06 - Cola colorida com glitter 25g, com bico aplicador, não tóxica e lavável, composição em resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Deverá constar na embalagem selo do INMETRO informação do produto e do fabricante. O produto deverá estar de acordo com as normas de segurança, nas diferentes cores: Ouro, Prata, Azul, Vermelho, Verde, Cristal			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 2.480,00	
Item: 2	Unidade: CONJUNTO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA C/04 - Cola colorida sem glitter 23g, com bico aplicador, não tóxica e lavável, composição em resina de PVA e conservante tipo benzoatiazol. Deverá constar na embalagem selo do INMETRO informação do produto e do fabricante. O produto deverá estar de acordo com as normas de segurança, nas diferentes cores: branco, preto, azul, vermelho verde amarelo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 620,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA DIMENSIONAL 35 ML - CORES VARIADAS - Resistente a lavagens e não tóxica. Apresentada em 4 versões: Brilliant, Metallic, Glitter e Acqua. Aplique diretamente com o bico aplicador sobre a superfície a ser trabalhada. Pode-se aplicar formando traços, pontos e grafismos. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.520,00	
Item: 4	Unidade: TUBO	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA ISOPOR 90G - COLA PARA ISOPOR DE 90 GRAMAS COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL E SECAGEM RÁPIDA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 5	Unidade: TUBO	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: COLA PARA EVA DE 90 GRAMAS - COLA PARA EVA DE 90 GRAMAS COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL E SECAGEM RÁPIDA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: COLA PLÁSTICA 90G - Especificações Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca. Peso: 90g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 270,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: GLITTER DOURADO - Gliter escolar com brilho intenso, pacote de 500 gramas em saco resistente na cor Dourado			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 1.260,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: GLITTER PRATA - Gliter escolar com brilho intenso, pacote de 500 grs em saco resistente na cor prata			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.140,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: GLITTER VERMELHO - Gliter escolar com brilho intenso, pacote de 500 grs em saco resistente na cor vermelho			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.140,00	
Item: 10	Unidade: TUBO	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: CORRETIVO A BASE D'AGUA 18ML - composto por água, resina de emulsão acrílica (Sólidos) , dióxido de titânio e conservantes, aplicação: para corrigir escritos ou traços de esferográficas, fotocópias, entre outros, lavável.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 1.050,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEU	Modelo:
Descrição: DUREX PEQUENO 12MM X 30M - Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água, transparente, embalagem com 12 Rolos de Fita Adesiva nas Dimensões 12mm x 30m			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 250,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: ESTILETE RETRATIL 6" - Corpo injetado. Lâmina em aço especial temperado. Dispositivo para travar a lâmina. Estiletos compactos e ergonômicos, ideais para a utilização do dia a dia. As ferramentas são submetidas a testes de aplicação prática para garantir sua resistência durante o uso. As ferramentas são produzidas e testadas conforme normas específicas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 2.730,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: JAPAN	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS - Extrator de grampo tipo espátula em aço inoxidável, em dimensões mínimas de 14,5 x 1,4 cm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 580,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - perfurador de papel para 30 folhas, todo em aço, pintado, resistente, base plástica protetora com prático sistema de esvaziar confete,			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 3.100,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO DE METAL P/20 FOLHAS - Grampeador de metal, na cor preto, base com no mínimo 150 mm, utiliza grampo de 26/6, grampeia até 20 folhas. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 3.870,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE - Estrutura totalmente em aço. • Grampeia até 100 folhas usando os grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13. • Base de 28 cm. • Capacidade de 30 a 100 Folhas. • Com Régua Posicionadora. Dimensões da Embalagem 280 x 70 x 90 mm (C x L x A)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 53,20	Valor Total: 10.640,00	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO 26/6 CX C/5000 UNID - Grampo para grampeador numero 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, contendo dados do fabricante e informações do produto			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 9.000,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE MEDIO 18 X 26CM (AMARELO) - Produzidos com papéis de alta qualidade, os envelopes podem ser utilizados em diversos segmentos. Especificações: - Gramatura: 80 g/m ² - Dimensões: 18 x 26 mm			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 3.600,00	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE MEIO OFICIO BRANCO - Produzido em papel off-set de acordo com as normas ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas e recomendados pelos Correios (RPC). A linha de Envelopes Saco é produzida em papéis de primeira qualidade, possuem colagem e esquadro perfeitos, proporcionando excelente impressão.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 2.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	072 06.290.637/0001-46	58.142,00	48.150,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	089 63.496.079/0001-03	56.064,00	49.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2019 09:42:20	PUBLICADO		
30/01/2019 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/02/2019 10:00:17	DISPUTA		
14/02/2019 10:00:17	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	56.064,00
14/02/2019 10:00:17	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	58.142,00
14/02/2019 10:00:22	PRÉ-RANDÔMICO		
14/02/2019 10:00:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
14/02/2019 10:05:22	TEMPO RANDÔMICO		
14/02/2019 10:23:08	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	53.500,00
14/02/2019 10:23:15	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	53.499,99
14/02/2019 10:23:27	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	52.600,00
14/02/2019 10:23:39	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	52.599,99
14/02/2019 10:23:47	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	51.600,00
14/02/2019 10:23:58	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	51.599,99
14/02/2019 10:24:14	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	51.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

14/02/2019 10:24:25	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	51.499,99
14/02/2019 10:24:40	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	51.000,00
14/02/2019 10:24:52	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	50.999,00
14/02/2019 10:25:01	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	50.630,00
14/02/2019 10:25:22	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	50.629,99
14/02/2019 10:25:24	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	49.800,00
14/02/2019 10:25:38	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	49.700,00
14/02/2019 10:25:40	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	49.350,00
14/02/2019 10:25:49	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	49.000,00
14/02/2019 10:25:54	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	48.950,00
14/02/2019 10:27:35	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	48.150,00
14/02/2019 10:29:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME			
14/02/2019 10:29:22	HABILITAÇÃO		
14/02/2019 12:07:51	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: A licitante não enviou seus documentos de habilitação via email no prazo estipulado e conforme solicitado pelo Pregoeiro.			
14/02/2019 17:34:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
14/02/2019 17:49:33	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 5 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPO 26/6 CX C/5000 UNID - Grampo para grampeador numero 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, contendo dados do fabricante e informações do produto			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 3.680,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/6 CX C/5000 UNID - Grampo para grampeador numero 23/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, contendo dados do fabricante e informações do produto			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 4.280,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO LATONADO NA COR DOURADA - percevejo latonado, na cor dourada, com cabeça estreita, medindo 10 mm de diâmetro x 8 mm de comprimento, acondicionado em caixa de papelão, contendo 100 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 580,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA BICOLOR - Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza. - Mesmo sendo colorida, não mancha o papel - Parte vermelha: é indicada para apagar escrita a lápis e lapiseira - Parte azul: é indicada para remoção de tinta de caneta e lápis de cor. É uma borracha mais abrasiva, que possui cristais pontiagudos em sua composição, o que faz com que seja possível desgastar (lixar) a folha até a remoção parcial ou total da tinta, ou seja, a borracha não apaga a tinta do papel, mas desgasta a ponto de conseguir removê-la - Seu formato chanfrado (com quinas) auxilia na precisão ao apagar - Dimensões: 4,71x1,8x0,7cm			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 2.100,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA PONTEIRA - Borracha natural feita a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza. Práticas E Funcionais São Usadas Em Cima Do Lápis. Borrachas Suaves, Aplicáveis Para Qualquer Graduação De Grafite. Seu Formato E Composição Permitem Apagar Com Alto Grau De Precisão Lápis E Lapiseira.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 1.200,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFICIO - Produzido em papel off-set de acordo com as normas ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. A linha de Envelopes Saco é produzida em papéis de primeira qualidade, possuem colagem e esquadro perfeitos, proporcionando excelente impressão.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PEQUENO - TAM. CARTA (CORES VARIADAS) - Produzido em papel off-set de acordo com as normas ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas e recomendados pelos Correios (RPC). A linha de Envelopes Saco é produzida em papéis de primeira qualidade, possuem colagem e esquadro perfeitos, proporcionando excelente impressão.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 350,00	
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 38MM X 50M - Cor: marrom. Tipo: rolo de fita. Modelo (LxC): 38 mm x 50 m. Fita adesiva tipo papel crepado. O papel crepado é versátil e se molda à superfície. Super resistente e segura. Alto poder de adesão. Suporta até 40 kg. Ideal para regiões de clima quente e úmido.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 12.690,00	
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA DUPLA FACE - Modelo: Fixa Forte Ambiente Externo Cor: Verde Medida: 12mm x 30m			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,30	Valor Total: 1.384,00	
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: FIDELA	Modelo:
Descrição: FITILHO CORES VARIADAS - FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CLARA	Modelo:
Descrição: LÃ CORES VARIADAS - Dados Técnicos Fio Nm 3/15 (200 tex) Composição: 100% acrílico Peso e comprimento: 40g e 200m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 880,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO N 18 PCT C/ 1KG - Elástico De Látex Amarelo Alta Qualidade E Resistência Contém 1 Kg Nº 18			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 660,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: SÃO JOÃO	Modelo:
Descrição: LINGUA DE SOGRA - Língua de sogra com canudo plástico revestido de papel sanfona colorido. Característica: - Canudo em Plástico, Sanfona em Papel. Conteúdo: - Embalagem com 50 unidades. Tamanho Aproximado: - 10,5 x 2,5;			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 1.650,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: CLARA	Modelo:
Descrição: LINHA PARA CROCHÊ - CORES VARIADAS - Fio Ne 8/2 (151 tex) Composição: 100% algodão mercerizado			
Comprimento: 125 metros	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 496,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: AGENDA PERMANENTE - Capa em Courino com Baixo Relevo. 1 modelo de capa. Brochura. Tamanho: 154 x 220 mm. 1 dia por página			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 9.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	072 06.290.637/0001-46	49.653,00	43.900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	089 63.496.079/0001-03	47.158,40	44.019,99	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2019 09:42:20	PUBLICADO		
30/01/2019 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/02/2019 10:22:00	DISPUTA		
14/02/2019 10:22:00	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	47.158,40
14/02/2019 10:22:00	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	49.653,00
14/02/2019 10:22:03	PRÉ-RANDÔMICO		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

14/02/2019 10:22:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.

14/02/2019 10:27:03 TEMPO RANDÔMICO

14/02/2019 10:27:53 LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	47.000,00
14/02/2019 10:28:33 LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	46.999,99
14/02/2019 10:28:58 LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	46.500,00
14/02/2019 10:29:10 LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	48.499,99
14/02/2019 10:29:59 LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	46.300,00
14/02/2019 10:30:40 LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	46.299,99
14/02/2019 10:30:50 LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	46.100,00
14/02/2019 10:30:59 LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	46.099,00
14/02/2019 10:31:11 LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	4.600,00

14/02/2019 10:31:27 MENSAGEM PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
SOLICITO O CANCELAMENTO DESSE ULTIMO LANCE

14/02/2019 10:31:38 LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 4.599,99

14/02/2019 10:31:41 MENSAGEM PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
NO LOTE 05

14/02/2019 10:31:47 MENSAGEM A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4.599,99.

14/02/2019 10:31:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 072 no valor de 4.600,00 foi cancelado.

14/02/2019 10:31:56 MENSAGEM PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 46.100,00.

14/02/2019 10:32:09 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 46.000,00

14/02/2019 10:32:09 MENSAGEM A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 4.599,99.

14/02/2019 10:32:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 089 no valor de 4.599,99 foi cancelado.

14/02/2019 10:32:32 LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 45.999,99

14/02/2019 10:32:50 MENSAGEM PREGOEIRO

LANCES CANCELADOS.

14/02/2019 10:32:57 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 44.500,00

14/02/2019 10:33:14 LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 44.499,99

14/02/2019 10:33:22 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 44.200,00

14/02/2019 10:33:38 LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 44.199,99

14/02/2019 10:33:47 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 44.020,00

14/02/2019 10:35:46 LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS 44.019,99

14/02/2019 10:36:03 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 43.900,00

14/02/2019 10:51:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME

14/02/2019 10:51:04 HABILITAÇÃO

14/02/2019 12:07:51 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: A licitante não enviou seus documentos de habilitação via email no prazo estipulado e conforme solicitado pelo Pregoeiro.

14/02/2019 17:34:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

14/02/2019 17:49:33 EM ADJUDICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 6 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: AGENDA TELEFONICA - Índice telefônico na cor preta. Contém até 100 páginas, 4 páginas por letra e marcador de página em ordem alfabética			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 1.170,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAFISETE	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - Livro de Atas sem Margem, possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 6.300,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAFISETE	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA 200 FOLHAS - Livro de Atas sem Margem, possui folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 16.720,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAFISETE	Modelo:
Descrição: LIVRO DE OCORRENCIA - Livro Registro Documento Fiscal e Termos de Ocorrência Capa Dura - 100 Folhas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 2.580,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAFISETE	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS - Livro protocolo correspond. 1/4 100 folhas formato 154 x 216 mm Altura: 0,06cm Largura: 0,16cm Comprimento: 0,23cm Peso: 1,38kg			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 3.560,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAFISETE	Modelo:
Descrição: LIVRO DE REGISTRO ESPECIFICO DE FARMACIA COM 100FOLHAS - Capa dura, revestida em papel preto cartonado e costurado. Folhas numeradas de 001 a 100 Papel Branco Off Set 70 grs Formato: 37,5 x 32cm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,70	Valor Total: 788,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG (BRANCO) PCT COM 200 FLS - papel produzido com 100% de fibras de eucalipto extra branco alto alvura alcalino Papel Off-set (sulfite)180gr A4 Pacote Com 200 Folhas TAMANHO: A4 210 mm X 29,7 mm GRAMATURA: 180			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 2.655,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 60KG (BRANCO) PCT COM 200FLS - papel produzido com 100% de fibras de eucalipto extra branco alto alvura alcalino Papel Off-set (sulfite)180gr A4 Pacote Com 200 Folhas TAMANHO: A4 210 mm X 29,7 mm GRAMATURA: 180			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 2.775,00	
Item: 9	Unidade: FOLHA	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS - papel celofane 85 x 100 cm em transparência.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 840,00	
Item: 10	Unidade: RESMA	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHE - papel offset recoberto com um revestimento composto por carbono de cálcio, caulín, látex, entre outros aditivos, com a finalidade de proteger as fibras e deixa-lo mais liso e absorvendo menos tinta			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 1.700,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL COM PAUTA - Características do Produto Papel almaço com pauta e margem Papel nº 5 Especificações Formato A4 Gramatura: 56g Embalagem Pacote com 200 folhas			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 1.194,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL CONTINUO A4 1 VIA C/3000FOLHAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 21.000,00	
Item: 13	Unidade: FOLHA	Marca: ARTFLOG	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPON CORES VARIADAS - 48 cm x 2 metros (*Papel crepom escolar sem gramatura.*)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	072 06.290.637/0001-46	62.182,00	62.182,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	006 63.496.079/0001-03	60.123,40	60.123,40	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2019 09:42:20	PUBLICADO			
30/01/2019 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
14/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
14/02/2019 10:22:00	DISPUTA			
14/02/2019 10:22:00	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS		60.123,40
14/02/2019 10:22:00	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		62.182,00
14/02/2019 10:22:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
14/02/2019 10:22:04	PRÉ-RANDÔMICO			
14/02/2019 10:27:04	TEMPO RANDÔMICO			
14/02/2019 10:35:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS				
14/02/2019 10:35:04	HABILITAÇÃO			
14/02/2019 12:07:51	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: A licitante não enviou seus documentos de habilitação via email no prazo estipulado e conforme solicitado pelo Pregoeiro.				
14/02/2019 12:07:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME				
14/02/2019 17:34:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
14/02/2019 17:49:33	EM ADJUDICAÇÃO			

LOTE 7 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descrição: PAPEL RECICLADO - produzido por fibras renováveis, garantindo excelentes resultados de impressão Especificações Gramatura:75g/m² Folha/resma:500 Dimensões Formato A4: 210 x 297mm				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 7.550,00
Item: 2	Unidade: FOLHA	Marca: REIPEL	Modelo:	
Descrição: PAPEL MADEIRA - Características: - Formato: 66 x 99cm - Papel de alta qualidade - Gramatura: 80gr - Vendido em unidade/Folha Aplicação: Usado em embalagens, forrações, revestimentos, proteção, uso gráfico dentre outras.				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 750,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: COPIMAX	Modelo:	
Descrição: PAPEL OFICIO A4 210 X 297M 75GR - É produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis e as fibras são tratadas para obter o mais elevado grau de brancura. - Gramatura: 75 g/m2; -Formato: A4 (210 x 297mm)				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 221,50		Valor Total: 44.300,00
Item: 4	Unidade: FOLHA	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL PARA DECOUPAGE - Papel Couchê liso 90g/m² Conteúdo: 1 unidade Tamanho: 21cm x 29cm				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 2.160,00
Item: 5	Unidade: FOLHA	Marca: NOVAPRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL SEDA CORES VARIADAS - papel seda, material celulose vegetal, comprimento 60 cm, largura 48 cm, cor variada, gramatura 18 g/m2				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 100,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 6	Unidade: FOLHA	Marca: ARTFLOC	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO CORES VARIADAS - Papel com duas faces - Possui textura ligeiramente aveludada. - Ideal para o desenvolvimento de trabalhos criativos com as crianças e artesanatos em geral. - Formato: 40 x 60 - Cores Vivas - Blister com 1 folha - Peso Aprox: 20 gramas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 1.100,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR COMERCIAL - Pasta classificadora em cartolina - Gramatura 480g/m ² - Cor: Amarelo - Lombo regulável - Grampo Plástico Estendido * Grampo plástico injetado em polietileno * Com capacidade para armazenar 600 folhas (ref. Sulfite 75g/m ²). * Dimensões do Grampo: 300 x 9,0 x 112 mm, 3grs - Dimensões: 345 x 250 mm - Peso: 0.09 kg - Ideal para classificar documentos - Espessura: 0,52 - Para até 500 folhas sulfite 75g/m			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 4.320,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATALOGO - Especificações Formato Ofício Com bolso e com visor 4 colchetes 50 envelopes Dimensões 243 x 330			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 948,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA MALOTE- Composição/Material: Nylon 600 - Fechamento: Zíper - Cor: Preto - Dimensões aproximadas do produto (cm): 27,5 x 39,5 cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 672,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA PAPELÃO COM ELASTICO - Especificações: Cor: branca; Formato: ofício; Com abas elástico, sem ilhós; Em cartão duplex plastificado colorido. Dimensão: 340x230 mm.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 14.000,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO FINA - Especificações Pasta com elástico Material: Polipropileno Transparente Espessura: 0,60 mm Dimensões L x A x P: 235 x 350 x 02 mm			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 11.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	007 05.549.656/0001-81	106.504,20	87.400,00	Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	072 06.290.637/0001-46	106.115,00	87.500,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	089 63.496.079/0001-03	99.195,00	90.899,99	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2019 09:42:20	PUBLICADO		
30/01/2019 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/02/2019 10:22:00	DISPUTA		
14/02/2019 10:22:00	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	99.195,00
14/02/2019 10:22:00	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	106.115,00
14/02/2019 10:22:00	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	106.504,20
14/02/2019 10:22:04	PRÉ-RANDÔMICO		
14/02/2019 10:22:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
14/02/2019 10:23:30	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	99.010,00
14/02/2019 10:27:04	TEMPO RANDÔMICO		
14/02/2019 10:27:37	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	99.009,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

14/02/2019 10:27:52	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	97.900,00
14/02/2019 10:28:14	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	97.899,00
14/02/2019 10:28:26	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	95.800,00
14/02/2019 10:28:37	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	95.000,00
14/02/2019 10:28:40	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	95.799,99
14/02/2019 10:28:51	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	93.800,00
14/02/2019 10:28:52	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	94.999,00
14/02/2019 10:29:01	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	93.799,00
14/02/2019 10:29:12	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	90.900,00
14/02/2019 10:29:55	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	90.899,99
14/02/2019 10:30:08	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	89.900,00
14/02/2019 10:30:12	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	89.350,00
14/02/2019 10:30:22	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	88.900,00
14/02/2019 10:30:32	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	88.700,00
14/02/2019 10:30:43	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	88.600,00
14/02/2019 10:31:01	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	88.350,00
14/02/2019 10:31:08	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	88.200,00
14/02/2019 10:31:24	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	88.000,00
14/02/2019 10:31:49	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	87.900,00
14/02/2019 10:32:33	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	87.500,00
14/02/2019 10:32:41	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	87.400,00
14/02/2019 10:33:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é GERMANO BARROS SANTANA - ME			
14/02/2019 10:33:05	HABILITAÇÃO		
14/02/2019 12:07:51	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: A licitante não enviou seus documentos de habilitação via email no prazo estipulado e conforme solicitado pelo Pregoeiro.			
14/02/2019 17:34:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
14/02/2019 17:49:33	EM ADJUDICAÇÃO		

LOTE 8 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA 2CM - Pasta aba elástico em polipropileno com cores vivas e modernas. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Peso: 0.143 kg Dimensões: 335 x 20 x 235 mm Espessura: 0,70			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 9.600,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYCART	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA 4 CM - Pasta aba elástico em polipropileno com textura exclusiva da Dello. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Peso: 0.114 kg Dimensões: 335 x 40 x 235 mm Espessura: 0.50			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 11.600,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA - feita de polipropileno. Possui proteção antiumidade, não rasga e não amarela com o tempo, garantindo mais tempo de usabilidade. Possui também 12 divisórias para você organizar documentos. Seu fechamento com elásticos garantem maior segurança nos seus papéis.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,60	Valor Total: 996,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYCART	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSA - Pasta suspensa em cartão marmorizado; Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas com arame e ponteira plástica. Especificações: Cor: castanho; Fabricada em cartão marmorizado (305g/m²). Dimensão: 360x240 mm			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: SAO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALAO COLORIDO C/50UND - Balão em látex liso. Tamanho: nº 7. Embalagem com 50 unidades. Dimensões: 18cm de Diâmetro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 1.620,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FANTOCHE	Modelo:
Descrição: FANTOCHES VARIADOS - Feltro nas cores que preferir e dependendo do boneco; Pistola de cola quente e tubo de cola; Tesoura; Canetinhas, botões, fitas, e outras coisas para decorar.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 78,10		Valor Total: 6.248,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR - Cor 12 cores Composição/Material Ceras e Pigmentos Solúvel em água Não Atóxico Sim Macia Sim Conteúdo da Embalagem 1 Conjunto Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP 0,9x8,9x22,6cm Peso aproximado da embalagem do produto (kg) 180g			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 1.360,00
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: PALITO DE PICOLÉ C/100 - possui as pontas quadradas, comprimento de 12cm e largura de 0,8cm, de madeira para utilizar como suporte para picolés ou ainda utilizar para criar trabalhos com artesanatos.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 1.200,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE - Descrição: Ideal Para Colagem De Madeira, Couro, Papelão, Papel, Plástico, Borracha, Cerâmica, Entre Outros. Características: Cabo Normalizado (Nbr 13249). Bico Em Latão Com Proteção De Borracha. Bitola Do Bastão De Cola: 11,2 Mm (40 W) Bivolt Automático (127/220V). Secagem Rápida. Produto Normalizado Pelo Inmetro Nbr Especificações: - Potência : 40W - Tensão : 127V-220V (Bivolt Automático) - Temperatura : 193°C - Aquecimento Inicial : 3-5 Minutos - Bastão Recomendado : 11,2 X 300Mm (Silicone)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 507,00
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: PLAVITEC	Modelo:
Descrição: PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE - 25M X 45CM Plástico Adesivo Em Pp, Rolo 45Cm Por 25 Metros Transparente			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 39,50		Valor Total: 2.370,00
Item: 11	Unidade: METROS	Marca: NEWTNT	Modelo:
Descrição: TECIDO NÃO TECIDO – TNT CORES VARIADAS - base de polipropileno e viscose Dimensões: 1,40 x 100m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 286,32		Valor Total: 1.431,60
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 UNID GROSSA - Especificações Multiuso Alto rendimento Longa duração Ponta com reforço metálico Traço de 0,4mm Tinta á base de água Tampa ventilada Secagem rápida			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 120,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ADESIVA - Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 25,4 mm, comprimento 101,6 mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, em papel tamanho carta (279 x 215,9 mm), com 20 (vinte) etiquetas por folha, caixa com 2.000 etiquetas. Ref. Pimaco 6181 ou Link Etiquetas 8015 ou outra de qualidade superior.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,90		Valor Total: 459,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: GERAL	Modelo:
Descrição: PALITO - palito para churrasco, material madeira, formato roliço, comprimento 23, pacote com 100 und.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 146,40
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO FOSCO - Pct Com 100 Folhas A4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 242,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	007 05.549.656/0001-81	95.558,71	67.900,00	Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	072 06.290.637/0001-46	94.608,50	68.890,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2019 09:42:20	PUBLICADO			
30/01/2019 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
14/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
14/02/2019 10:35:24	DISPUTA			
14/02/2019 10:35:24	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		94.608,50
14/02/2019 10:35:24	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		95.558,71
14/02/2019 10:35:27	PRÉ-RANDÔMICO			
14/02/2019 10:35:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
14/02/2019 10:36:36	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		94.000,00
14/02/2019 10:40:27	TEMPO RANDÔMICO			
14/02/2019 10:40:48	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		91.200,00
14/02/2019 10:41:01	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		90.900,00
14/02/2019 10:41:50	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		90.500,00
14/02/2019 10:41:58	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		90.400,00
14/02/2019 10:42:23	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		90.200,00
14/02/2019 10:42:40	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		89.900,00
14/02/2019 10:42:52	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		88.500,00
14/02/2019 10:43:03	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		87.900,00
14/02/2019 10:43:09	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		87.800,00
14/02/2019 10:43:17	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		86.900,00
14/02/2019 10:43:40	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		86.200,00
14/02/2019 10:43:53	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		85.900,00
14/02/2019 10:44:06	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		85.000,00
14/02/2019 10:44:20	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		83.900,00
14/02/2019 10:44:29	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		83.500,00
14/02/2019 10:44:37	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		81.900,00
14/02/2019 10:44:39	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		81.600,00
14/02/2019 10:44:48	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		79.900,00
14/02/2019 10:44:56	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		79.700,00
14/02/2019 10:45:05	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		79.500,00
14/02/2019 10:45:11	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		79.400,00
14/02/2019 10:45:23	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		79.350,00
14/02/2019 10:45:27	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		78.750,00
14/02/2019 10:45:38	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		75.900,00
14/02/2019 10:45:45	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		78.430,00
14/02/2019 10:45:53	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		75.300,00
14/02/2019 10:46:04	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME		74.900,00
14/02/2019 10:46:09	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		74.950,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

14/02/2019 10:46:17	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	74.500,00
14/02/2019 10:46:27	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	73.900,00
14/02/2019 10:46:37	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	73.200,00
14/02/2019 10:46:41	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	73.100,00
14/02/2019 10:46:50	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	73.000,00
14/02/2019 10:46:56	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	72.900,00
14/02/2019 10:47:02	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	72.800,00
14/02/2019 10:47:06	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	71.900,00
14/02/2019 10:47:12	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	72.450,00
14/02/2019 10:47:20	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	71.500,00
14/02/2019 10:47:26	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	70.900,00
14/02/2019 10:47:38	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	70.600,00
14/02/2019 10:47:50	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	69.900,00
14/02/2019 10:49:47	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	69.890,00
14/02/2019 10:49:57	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	68.900,00
14/02/2019 10:50:21	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	68.890,00
14/02/2019 10:50:35	LANCE	GERMANO BARROS SANTANA - ME	67.900,00
14/02/2019 10:52:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é GERMANO BARROS SANTANA - ME			
14/02/2019 10:52:27	HABILITAÇÃO		
14/02/2019 17:34:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
14/02/2019 17:49:33	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 9 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: STALO Modelo:
 Descrição: FLANELÓGRAFO - medindo 1,00 x 1,50 m. estrutura interna em softboard (material aglomerado a base de madeira e cortiça) c/10 mm de espessura de alta durabilidade.superfície externa em tecido tipo feltro, n a cor verde. bordas em perfis de alumínio com alta resistência com 15 mm de espessura. cantos em polipropileno boleados, na cor cinza. sistema de fixação através de suportes de encaixe em polipropileno, sem furos nos perfis, sem parafusos ou ganchos aparentes. garantia mínima de 01 ano
 Quantidade: 10 **Valor Unit.: 77,3296** **Valor Total: 773,296**

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: STALO Modelo:
 Descrição: QUADRO BRANCO - moldura de alumínio anodizado natural fosco com 18mm de vista e 30mm de espessura. Base do quadro em aglomerado natural 12mm e fundo anti-umidade, com formica brilhante. Cantos arredondados e suporte para marcador e apagador por toda a extensão do quadro. Medindo aproximadamente: 2,00 x 1,20m. Garantia mínima de 01 ano
 Quantidade: 20 **Valor Unit.: 216,3352** **Valor Total: 4.326,704**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	007 05.549.656/0001-81	6.955,90	5.100,00	Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	072 06.290.637/0001-46	6.950,00	5.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	089 63.496.079/0001-03	6.690,00	6.599,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

29/01/2019 09:42:20	PUBLICADO	
30/01/2019 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
14/02/2019 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
14/02/2019 10:35:24	DISPUTA	
14/02/2019 10:35:24	LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	6.950,00
14/02/2019 10:35:24	LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME	6.955,90
14/02/2019 10:35:24	LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	6.690,00
14/02/2019 10:35:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.		
14/02/2019 10:35:28	PRÉ-RANDÔMICO	
14/02/2019 10:36:46	LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME	6.600,00
14/02/2019 10:36:57	LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS	6.599,99
14/02/2019 10:37:08	LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME	6.500,00
14/02/2019 10:40:28	TEMPO RANDÔMICO	
14/02/2019 10:41:13	LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	6.400,00
14/02/2019 10:41:43	LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME	6.300,00
14/02/2019 10:42:07	LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	6.200,00
14/02/2019 10:42:28	LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME	6.100,00
14/02/2019 10:42:38	LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	6.050,00
14/02/2019 10:42:53	LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME	5.999,00
14/02/2019 10:43:29	LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	5.800,00
14/02/2019 10:43:45	LANCE GERMANO BARROS SANTANA - ME	5.100,00
14/02/2019 10:58:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é GERMANO BARROS SANTANA - ME		
14/02/2019 10:58:28	HABILITAÇÃO	
14/02/2019 12:07:51	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS inabilitado. Motivo: A licitante não enviou seus documentos de habilitação via email no prazo estipulado e conforme solicitado pelo Pregoeiro.		
14/02/2019 17:34:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
14/02/2019 17:49:33	EM ADJUDICAÇÃO	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

SUORTE AO PREGOEIRO MARA CICÍLIA MELO DA SILVA

SUORTE AO PREGOEIRO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA

BEBE & CIA

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444-0577

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, nº 40; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramobim - CE



PROPOSTA COMERCIAL FINAL

À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Quixeramobim-Ce

REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 13.001/2019-PERP

Data e Hora de Abertura: 14 de fevereiro de 2019, às 10:00 hs 00mim.(horário de Brasília)

Razão Social: PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME.

CNPJ: 06.290.637/0001-46

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, 40, Centro, Quixeramobim-Ce, CEP:63.800-000

Fone: (88) 3444-3577

E-mail: abdonpalves@gmail.com

Banco do Brasil S/A; Agência N.º:0536-3, Conta Corrente n.º:18.548-5

1 - OBJETO -: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS MATERIAIS PEDAGÓGICOS, DESTINADOS AS OFICINAS DOS CAPS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE QUIXERAMOBIM-CE, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital.



LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT(R\$)	VR. TOTAL(R\$)
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL-Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa plástica, 5,9 x 9,4 cm.	radex	UNIDADE	50	R\$ 13,10	R\$ 655,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO-Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa plástica, 5,9 x 9,4 cm.	RADEX	UNIDADE	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
3	APAGADOR P/QUADRO BRANCO-Apagador para quadro branco, medindo aproximadamente 12 cm.	SOUSA	UNIDADE	80	R\$ 7,60	R\$ 608,00
4	APONTADOR SIMPLES-Em metal, tipo escolar, medindo aproximadamente 1,70cm de largura x 1,30cm de altura x 2,70cm de comprimento.	JOCAR	UNIDADE	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
5	AREIA CORES VARIADAS PACOTE 100GR-Glitter de PVC gramatura: 0,15 mm Ideal para trabalhos artísticos aplicações: papel, cartolina, EVA, isopor, gesso mdf, paredes, sapatos etc.	LANTECOR	PACOTE	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
6	BARBANTE Nº 08, CONES 100% ALGODÃO CRU - barbante - nº 08, algodão cru; 1kg	SISAL GOMES	ROLO	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
7	BOBINA (M) P/CALCULADORA 57 X 30 - Descrição: Bobinas de 1 via papel comum - Aplicação: Máquinas de calcular e registradoras compatíveis - Gramatura Papel : 56Grs - Peso aproximado: 145grs/unidade - Cor: Branca - Papel Apergaminhado - Fabricante / Marca: Silfer Indústria Ltda - Descrição Técnica: Em papel apergaminhado 56 grs, papel tipo 'off set' - Medidas: 57mm x 30m(Largura x comprimento)	TECPEL	UNIDADE	24	R\$ 25,50	R\$ 612,00



8	CAIXA ARQUIVO MORTO (PLASTICO) - Material: Plástico Polionda Feitas em material plástico, essas peças são perfeitas para guardar arquivos, documentos, contatos, comprovantes e muito mais. Comprimento: 88 x Largura: 67 x Altura: 1 cm Peso real do pacote: 100 grs. Comprimento: 36 x Largura: 13 x Altura: 24 cm	ALAPLAS	UNIDADE	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
9	CAIXA ISOPOR 1L - conjunto de sucessivas aglomerações de moléculas – do composto químico estireno, expandido em pequenas bolhas ocas de 0,4 a 2,5 milímetros de diâmetro. Essa composição está, inclusive, subentendida no outro nome do produto: espuma de poliestireno (polímero + estireno)	ISOPLAST	UNIDADE	200	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00
10	CALCULADORA DE MESA C/ DIGITOS NUMÉRICOS - Calculadora 12 dígitos Big Display Porcentagem Teclas plásticas Raiz quadrada Metálica Dupla alimentação Dimensões Altura: 30,7 cm Largura: 10,3 cm	SHENG	UNIDADE	60	R\$ 26,30	R\$ 1.578.00
11	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Caixa c/ 50 uni; corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO	ECONOMICA	CAIXA	50	R\$ 47.90	R\$ 2.395,00



12	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Caixa c/ 50 uni; corpo plástico cristal, transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO	ECONOMICA	CAIXA	50	R\$ 30,20	R\$ 1.510,00
13	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - Caixa c/ 50 uni; corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solvente, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita média, aprovada pelo INMETRO.	ECONOMICA	CAIXA	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00
14	CANETA PARA TECIDO - Caneta para tecidos. Caneta com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos Com ela você poderá fazer acabamentos e detalhes em pinturas sobre tecidos Excelente fixação a frio e grande resistência em lavagens quando aplicada em tecidos de algodão	ACRILEX	UNIDADE	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00



15	CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 UNID FINA - Especificações Multiuso Alto rendimento Longa duração Ponta com reforço metálico Traço de 0,4mm Tinta á base de água Tampa ventilada Secagem rápida	LEO LEO	PACOTE	250	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00
16	GIZ DE CERA PRETO - Caixa c/ 12 uni: Composição: Ceras Cargas Minerais, Inertes E Pigmentos. Medida Aproximadamente: Comprimento: 7 cm Largura: 2,5 cm Altura: 13,5 cm	KOALA	CAIXA	60	R\$ 2,10	R\$ 126,00
17	GIZÃO DE CERA C/ 12 CORES - Fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos. Seu formato anatômico, é ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares, pois auxilia no desenvolvimento da coordenação motora e estimula a criatividade.	KOALA	PACOTE	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
18	LAPIS DE CERA ESTACA CX/12 (COLORIDO) - Composição: Ceras Cargas Minerais, Inertes E Pigmentos. Para Marcação de Madeira, Couro, Borracha, Cimento, Mármore e Granito. Não Tóxico, Não Mancha As Mãos, Frágil, Evite Quedas e Choques. Medida Aproximadamente: Comprimento: 7 cm Largura: 2,5 cm Altura: 13,5Cm	KOALA	CAIXA	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00



19	LAPIS DE CERA ESTACA C/12UND (COR PRETO) - Para Marcação de Madeira, Couro, Borracha, Cimento, Mármore e Granito. Não Tóxico, Não Mancha As Mãos, Frágil, Evite Quedas e Choques. Composição: Ceras Cargas Minerais, Inertes E Pigmentos. Medida Aproximadamente: Comprimento: 7 cm Largura: 2,5 cm Altura: 13.5cm	KOALA	CAIXA	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
20	LAPIS DE COR GRANDE C/12 UND - os lápis de cor são preenchidos com minas de barro, goma, cera e pigmentos coloridos	PIRILAMPO	CAIXA	300	R\$ 3.50	R\$ 1 050,00
21	LAPIS GRAFITE NR 02 - Caixa c/ 144 uni; Confeccionado em madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação da grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Recoberto com tinta e verniz atóxicos ou ainda recoberto com resina plástica e corante, não laváveis. Possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis contendo nome ou marca do fabricante, bem como identificação do número ou dureza da grafite.	PIRILAMPO	CAIXA	50	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00
22	CANETA MARCA TEXTO - O marca texto destaca-se pelo brilho de alta intensidade. Com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tanto em superfícies de papel comum, quanto de papel fax e cópias.	RADEX	UNIDADE	600	R\$ 2,90	R\$ 1 740.00



23	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS - Características do Produto Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool	JOCAR	UNIDADE	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
24	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CORES VARIADAS Especificações Pincel quadro branco Mais resistente Escrita confortável Ponta acrílica	JOCAR	UNIDADE	600	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00
25	PINCEL PARA RETROPROJETOR - AZUL - Pincel marcador para retroprojektor Pilot 1.0, com ponta em poliacetel com protetor de metal. possui tinta à base de álcool permanente, ideal para transparências e outras superfícies.	JOCAR	UNIDADE	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
26	PINCEL REDONDO NR 0 - Descrição: Tamanho: nº 0; Formato: redondo; Virola: alumínio; Cabo: curto, amarelo; Pelo/cerdas: pelo de pônei; Indicação de tintas: tinta acrílica, tinta à base de água, pintura escolar.	CONDOR	UNIDADE	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
27	PINCEL REDONDO NR 02 - Tamanho: nº 2; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação de tintas: tintas a base de água.	CONDOR	UNIDADE	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
28	PINCEL REDONDO NR 06 - Tamanho: nº 6; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; - Indicação de tintas: tintas a base de água.	CONDOR	UNIDADE	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00



29	PINCEL REDONDO NR 8 - Tamanho: nº 8; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação de tintas: tintas a base de água.	CONDOR	UNIDADE	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
30	PINCEL REDONDO NR 10 - Tamanho: nº 10; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; - Indicação de tintas: tintas a base de água.	CONDOR	UNIDADE	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
31	PINCEL REDONDO NR 12 ✓ Tamanho: nº 12; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; - Indicação de tintas: tintas a base de água.	CONDOR	UNIDADE	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
32	PINCEL REDONDO NR 16 - ✓ Tamanho: nº ; - Formato: redondo; - Virola: alumínio; - Filamento: pônei; - Cabo: curto, amarelo; - Ideal para: contornos, filetes, manchas; - Indicação de tintas: tintas a base de água.	CONDOR	UNIDADE	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
33	PASTA CANALETA Material: Polipropileno Espessura: 0,15 ✓	ACP	UNIDADE	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
34	PRANCHETA TAMANHO OFICIO (MADEIRA) - Tamanho ofício Com prendedor metálico Produto de madeira Dimensões 230 x 330 x 3	ACRIMED ✓	UNIDADE	250	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00



35	REGUA 30CM TRANSPARENTE Descrição: • Alta precisão da escala; • Possui dois micro ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala; • Cantos arredondados para maior segurança. Especificações: • Cor: cristal; • Escala de 30 cm; • Fabricado em poliestireno.	WALEU	UNIDADE	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
36	SILICONE COLA QUENTE - É composta de Resina de E.V.A e Resina Taquificante, utilizada para colar os mais diversos tipos de superfícies.	RENDICOLA	UNIDADE	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
37	TALAGARÇA - Tecido Talagarça, Grossa Estopas Americana Tecido para Desenhar, Bordar, Tapetes, Artesanato, etc... Cores: Branco e Crú Comprimento: 1 metro Largura: 1,46 metros Gramatura por metro linear: 325gr Composição: 100% Algodão	ESILOTEX	METRO	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
38	TESOURA AÇO INOX GRANDE, 25 CM - Tesoura uso geral • Com medida de 25cm • Lâmina de aço inox • Cabo plástico reforçado	BRW	UNIDADE	120	R\$ 15,70	R\$ 1.884,00
39	TESOURA S/PONTA - Tesoura, de aço inoxidável Com cabo de polipropileno sortido Ponta arredondada	JOCAR	UNIDADE	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
40	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS - tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre frasco 2,00 si, composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol. frasco de 250ml.	KOALA	UNIDADE	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00



41	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO(AZUL) - Tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas. Composição: Água Resina Corantes e Aditivos. Referência: 132 Medidas: 9 x 4,5 x 2,5 cm Peso: 48 g	RADEX	UNIDADE	250	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
42	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO(PRETO) Tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas. Composição: Água Resina Corantes e Aditivos. Referência: 132 Medidas: 9 x 4,5 x 2,5 cm Peso: 48 g	RADEX	UNIDADE	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
43	TINTA PARA TECIDO 250ML, CORES VARIADAS - CARACTERÍSTICAS: - Super resistência à lavagens - Excelente cobertura. - Fixação a frio. - Maior rendimento. - Cores miscíveis entre si. - Pronta para uso. OUTROS USOS: - Pode ser utilizada para tingir massa de Biscuit (recomendamos teste prévio). DILUENTES: - Para diluição use o diluente para tinta tecido, indicado para diluir, retardar a secagem, fazer técnicas de matizados e sombreados, mantendo a resistência à lavagens.	ACRILEX	UNIDADE	300	R\$ 16,74	R\$ 5.022,00



44	TINTA PARA TECIDO 37ML, CORES VARIADAS - Super resistência à lavagens - Excelente cobertura. - Fixação a frio. - Maior rendimento. - Cores miscíveis entre si. -Pronta para uso. OUTROS USOS: - Pode ser utilizada para tingir massa de Biscuit (recomendamos teste prévio). DILUENTES: - Para diluição use o diluente para tinta tecido, indicado para diluir, retardar a secagem, fazer técnicas de matizados e sombreados, mantendo a resistência à lavagens	ACRILEX	UNIDADE	2000	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
45	VERNIZ ACRÍLICO 100ML - Verniz acrílico brilhante 100ml Composição: resina acrílica e água	ACRILEX	UNIDADE	150	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
TOTAL DO LOTE 01					R\$ 65.800,00	
					sessenta e cinco mil e oitocentos reais	

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT(R\$)	VR. TOTAL(R\$)
1	COLA COLORIDA 25G C/ GLITER - CX C/06 - Cola colorida com glitter 25g, com bico aplicador, não tóxica e lavável, composição em resina de PVA, glitter e conservante tipo benzoatiazol. Deverá constar na embalagem selo do INMETRO informação do produto e do fabricante O produto deverá estar de acordo com as normas de segurança, nas diferentes cores: Ouro, Prata, Azul, Vermelho, Verde, Cristal	KOALA	CAIXA	400	R\$ 6,20	R\$ 2.480,00



2	COLA COLORIDA C/04 - Cola colorida sem glitter 23g, com bico aplicador, não tóxica e lavável, composição em resina de PVA e conservante tipo benzoatiazol. Deverá constar na embalagem selo do INMETRO informação do produto e do fabricante. O produto deverá estar de acordo com as normas de segurança, nas diferentes cores: branco, preto, azul, vermelho verde amarelo	KOALA	CONJUNTO	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
3	COLA DIMENSIONAL 35 ML - CORES VARIADAS - Resistente a lavagens e não tóxica. Apresentada em 4 versões: Brilliant, Metallic, Glitter e Acqua. Aplique diretamente com o bico aplicador sobre a superfície a ser trabalhada. Pode-se aplicar formando traços, pontos e grafismos. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc	ACRILEX	UNIDADE	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
4	COLA ISOPOR 90G - COLA PARA ISOPOR DE 90 GRAMAS COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL E SECAGEM RÁPIDA	KOALA	TUBO	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
5	COLA PARA EVA DE 90 GRAMAS - COLA PARA EVA DE 90 GRAMAS COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL E SECAGEM RÁPIDA	RADEX	TUBO	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
6	COLA PLÁSTICA 90G - Especificações Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca. Peso: 90g.	FORTFIX	UNIDADE	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00



7	GLITTER DOURADO - Gliter escolar com brilho intenso, pacote de 500 gramas em saco resistente na cor Dourado	LANTECOR	UNIDADE	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
8	GLITTER PRATA - Gliter escolar com brilho intenso, pacote de 500 grs em saco resistente na cor prata	LANTECOR	UNIDADE	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
9	GLITTER VERMELHO - Gliter escolar com brilho intenso, pacote de 500 grs em saco resistente na cor vermelho	LANTECOR	UNIDADE	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
10	CORRETIVO A BASE D'AGUA 18ML - composto por água, resina de emulsão acrílica (Sólidos), dióxido de titânio e conservantes, aplicação: para corrigir escritos ou traços de esferográficas, fotocópias, entre outros, lavável.	DELTA	TUBO	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
11	DUREX PEQUENO 12MM X 30M - Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água, transparente, embalagem com 12 Rolos de Fita Adesiva nas Dimensões 12mm x 30m	EUROCEU	UNIDADE	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
12	ESTILETE RETRATIL 6" - Corpo injetado. Lâmina em aço especial temperado. Dispositivo para travar a lâmina. Estiletes compactos e ergonômicos, ideais para a utilização do dia a dia. As ferramentas são submetidas a testes de aplicação prática para garantir sua resistência durante o uso. As ferramentas são produzidas e testadas conforme normas específicas.	JOCAR	UNIDADE	300	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
13	EXTRATOR DE GRAMPOS - Extrator de grampo tipo espátula em aço inoxidável, em dimensões mínimas de 14,5 x 1.4 cm	JAPAN	UNIDADE	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00



14	PERFURADOR DE PAPEL - perfurador de papel para 30 folhas, todo em aço, pintado, resistente, base plástica protetora com prático sistema de esvaziar confete,	JOCAR	UNIDADE	100	R\$ 26,08	R\$ 2.608,00
15	GRAMPEADOR PEQUENO DE METAL P/20 FOLHAS - Grampeador de metal, na cor preto, base com no mínimo 150 mm, utiliza grampo de 26/6, grampeia até 20 folhas. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto	BRW	UNIDADE	300	R\$ 14,54	R\$ 4.362,00
16	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE - Estrutura totalmente em aço. • Grampeia até 100 folhas usando os grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 • Base de 28 cm. • Capacidade de 30 a 100 Folhas. • Com Régua Posicionadora. Dimensões da Embalagem 280 x 70 x 90 mm (C x L x A)	JOCAR	UNIDADE	200	R\$ 53,20	R\$ 10.640,00
17	GRAMPO 26/6 CX C/5000 UNID - Grampo para grampeador numero 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, contendo dados do fabricante e informações do produto	JOCAR	CAIXA	1200	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
18	ENVELOPE MEDIO 18 X 26CM (AMARELO) - Produzidos com papéis de alta qualidade, os envelopes podem ser utilizados <i>em diversos segmentos.</i> Especificações: - Gramatura: 80 g/m ² - Dimensões. 18 x 26 mm	SCRITY	UNIDADE	9000	R\$ 0,40	R\$ 3.600,00



19	<p>ENVELOPE MEIO OFICIO BRANCO - Produzido em papel off-set de acordo com as normas ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas e recomendados pelos Correios (RPC). A linha de Envelopes Saco é produzida em papéis de primeira qualidade, possuem colagem e esquadro perfeitos, proporcionando excelente impressão.</p>	SCRITY	Unidade	7000	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 48.150,00
						quarenta e oito mil, cento e cinquenta reais

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT(R\$)	VR. TOTAL(R\$)
1	<p>GRAMPO 26/6 CX C/5000 UNID - Grampo para grampeador número 26/6, galvanizado, caixa com 5 000 unidades, contendo dados do fabricante e informações do produto</p>	JOCAR	CAIXA	400	R\$ 9,66	R\$ 3.864,00
2	<p>GRAMPO 23/6 CX C/5000 UNID - Grampo para grampeador número 23/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, contendo dados do fabricante e informações do produto</p>	ACC	CAIXA	400	R\$ 12,20	R\$ 4.880,00
3	<p>PERCEVEJO LATONADO NA COR DOURADA - percevejo latonado, na cor dourada, com cabeça estreita, medindo 10 mm de diâmetro x 8 mm de comprimento, acondicionado em caixa de papelão, contendo 100 unidades</p>	JOCAR	CAIXA	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00